
Zusätzliche Kapazitäten im Schülerverstärker Landau - NACHMITTAGS
Zusätzliche Kapazitäten stadtauswärts auf der Linie 501
Zusatzfahrt 501
Landau, Synagogenmahnmal 13:22
Landau, Obertorplatz 13:23
Landau, Parkhaus Waffenstr. 13:24
Landau, Rote Kaserne 13:25
Landau, Zoo 13:27
Landau, Hainbachstraße 13:31
Walsheim, Buswendeplatz 13:36
Roschbach, Ost 13:40
Roschbach, Schule 13:41
Böchingen, Gartenstraße 13:43
Flemlingen, am Dreschplatz 13:44
Flemlingen, Ortsmitte 13:45
Hainfeld, Abzweig 13:47

Zusätzliche Kapazitäten stadtauswärts auf den Linien 520, 530 und 531
Zusatzfahrt 520-401 Zusatzfahrt 530-401 531-237
Landau, Schulzentrum Ost 13:20 Landau, Schulzentrum Ost 13:08 Landau, Schulzentrum Ost 13:20
Landau, Südring 13:26 Landau, Xylanderstraße 13:16 Landau, Uni/Alter Messplatz 13:28
Landau, Westring 13:28 Landau, Landeckstraße 13:18 Landau, Westring 13:29
Landau, Uni/Alter Messplatz 13:29 Landau, Wollmesheimer Höhe 13:19 Landau, Westbahnhof 13:30
Landau, Zoo (Abzw. Uni) 13:31 Wollmesheim, Dorfplatz 13:21 Landau, Annweiler Straße 13:31
Landau, Bethesda 13:32 Wollmesheim, Zum Mütterle 13:22 Landau, Kreisverwaltung 13:33
Landau, Klinikum LD-SÜW 13:33 Ilbesheim/Ld, Ost 13:25 Landau, Ziegelhütte 13:34
Godramstein, Schlössel 13:35 Ilbesheim/Ld, Schule 13:27 Landau, Wernerswingert 13:35
Godramstein, Steingasse 13:37 Arzheim, Niederfeld 13:36
Godramstein, Friedhof 13:39 Zusatzfahrt 531-401 Arzheim, Prinz-Eugen-Straße 13:38
Godramstein, Plöck 13:41 Ilbesheim/Ld, Schule 13:27 Arzheim, Nauweg x
Godramstein, West 13:44 Eschbach, Ortsmitte 13:34 Arzheim, Schule x
Siebeldingen, Bismarckstraße 13:47 Göcklingen, Oberdorfplatz 13:39 Arzheim, Fernblick x
Siebeldingen, Waage 13:48 Göcklingen, Rathaus 13:40 Ilbesheim/Ld, Schule 13:44
Siebeldingen-Birkw., Bahnhof 13:50 Göcklingen, Zur Ahlmühle 13:41 Ilbesheim/Ld, Rathaus x
Birkweiler, Ortsmitte 13:51 Wollmesheim, Zum Mütterle 13:46 Ilbesheim/Ld, Wasgaustraße x
Ranschbach, Unterdorf 13:53 Wollmesheim, Dorfplatz 13:47 Eschbach, Ortsmitte 13:52
Ranschbach, Ortsmitte 13:54 Göcklingen, Zur Ahlmühle 13:56
Leinsweiler 13:57 Göcklingen, Rathaus 13:57

Göcklingen, Oberdorfplatz 13:58
Klingenmünster, Pfalzklinikum 14:02
Waldhambach, Ort 14:08
Waldrohrbach, Ort 14:12
Wernersberg, Abzw. 14:17
Annweiler, Heller 14:19
Annweiler, Bahnhof 14:21

Stand 11.09.2020
1 von 3



Zusätzliche Kapazitäten im Schülerverstärker Landau - NACHMITTAGS
ab 14.09.2020

Zusätzliche Kapazitäten stadtauswärts auf der Linie 536 Zusätzliche Kapazitäten auf der Linie 537 Landau Dörrenberg zum Hbf
536-220 Zusatzfahrt 536-402 Zusatzfahrt 537-402

Landau, Uni/Alter Messplatz 13:13 Landau, Westring 13:09 Landau, Dörrenberg 15:35
Landau, Westring 13:14 Landau, Uni/Alter Messplatz 13:11 Landau, Hauptbahnhof 15:44
Landau, Südring 13:16 Landau, Hauptbahnhof 13:16
Landau, Schulzentrum Ost 13:20 Landau, Schulzentrum Ost 13:19
Queichheim, Rupprechtstraße 13:22 Queichheim, Rupprechtstraße 13:22
Queichheim, Kirche 13:23 Queichheim, Kirche 13:23
Queichheim, Am Wiesental 13:24 Queichheim, Am Wiesental 13:24
Queichheim, Nikolaus-Moll-Str. 13:26 Queichheim, Nikolaus-Moll-Str. 13:26
Queichheim, Paulusstift 13:27 Queichheim, Paulusstift 13:27
Mörlheim, Raiffeisenbank 13:29 Mörlheim, Raiffeisenbank 13:29
Mörlheim, Ort 13:31 Mörlheim, Ort 13:31

ab 14.09.2020
Zusätzliche Kapazitäten stadtauswärts auf der Linie 540 Zusätzliche Kapazitäten stadtauswärts auf der Linie 541
Zusatzbus 540-133 Zusatzfahrt 541
Landau, Hbf/ZOB (Stg. 8) ab 13:10 Landau, Schulzentrum Ost 13:10
Landau, Stadtbibliothek 13:11 Landau, Hbf/ZOB (Stg. 8) ab 13:15
Landau, Finanzamt 13:13 Landau Stadtbibliothek 13:16
Landau, Deutsches Tor 13:15 Landau, Deutsches Tor 13:20
Landau, Uni/Alter Meßplatz 13:17 Landau, Uni/Alter Meßplatz 13:22
Landau, Westring 13:18 Landau, Westring 13:24
Landau, Xylanderstraße 13:19 Landau, Xylanderstraße 13:25
Landau, Landeckstraße 13:21 Landau, Vinzentius-Krankenhaus 13:26
Landau, Wollmesheimer Höhe 13:22 Landau, Quartier Vauban 13:27
Wollmesheim, Mörzheimer Straße 13:24 Landau, Abzw. Dörrenbergstraße 13:28
Mörzheim, Rathaus 13:27 Impflingen, Dorfplatz 13:32
Mörzheim, Heuchelheimer Straße 13:28 Impflingen, Süd 13:33
Heuchelheim, Abzw. Klingen 13:33 Billigheim, Kropfinger 13:36
Heuchelheim, Ortsmitte 13:34 Mühlhofen 13:38
Göcklingen, Rathaus 13:38 Billigheim/Pf. Rathaus 13:40
Göcklingen, Oberdorfplatz 13:39 Appenhofen 13:42
Kaiserbacher Mühle 13:43 Ingenheim, Kirche 13:44
Klingenmünster, Pfalzklinikum 13:44 Ingenheim, Schwimmbad 13:45
Klingenmünster, Rathaus 13:47 Klingen 13:47
Klingenmünster, Süd 13:48 Niederhorbach, Ort 13:51
Gleiszellen, Ort 13:50 Bad Bergzabern, Landauer Straße 13:53
Gleishorbach, Ort 13:51 Bad Bergzabern, Bahnhof 13:54
Oberhofen, Ort 13:53
Pleisweiler, Ort 13:54
Emilienruhe 13:55
Bad Bergzabern, Krankenhaus 13:56
Bad Bergzabern, Bahnhof 13:58

Stand 11.09.2020
2 von 3



Zusätzliche Kapazitäten im Schülerverstärker Landau - NACHMITTAGS
ab 14.09.2020 ab 14.09.2020

Zusatzfahrt 550 Zusatzfahrt 552 Zusatzfahrt 555
Landau, Schulzentrum Ost 13:10 Landau, Hbf/ZOB Stg. 3 13:10 Landau, Südring 13:01
Landau, BBS 13:14 Queichheim, Neuer Meßplatz 13:13 Landau, Westring 13:02
Landau, Uni/Alter Meßplatz 13:18 Queichheim, Ärztehaus 13:14 Landau, Uni/Alter Meßplatz 13:03
Landau, Westring 13:19 Mörlheim, Abzweigung 13:19 Landau, Deutsches Tor 13:05
Landau, Südring 13:20 Offenbach, Friedhof 13:22 Landau, Stadtbibliothek 13:08
Landau, Rheinstraße 13:22 Offenbach, Am See 13:24 Landau, Hbf/ZOB (Stg. 2) 13:10
Landau, Hbf/ZOB Stg. 9-11 13:25 Ottersheim/Ld, Kirche 13:27 Mörlheim, Abzweigung 13:19
Mörlheim, Abzweigung 13:34 Ottersheim/ Riethstraße 13:29 Offenbach, Turn- und Festhalle 13:24
Ottersheim/Ld, Kirche 13:42 Knittelsheim, Ort 13:31 Offenbach, Mozartstraße 13:25
Ottersheim/Ld, Riethstraße 13:44 Bellheim, Lordplatz 13:33 Offenbach, Hauptstraße 13:27
Knittelsheim, Ort 13:46 Bellheim, Obermühlstraße 13:34 Herxheim, Offenbacher Straße 13:31
Bellheim, Lordplatz 13:48 Bellheim, Löwen-Apotheke 13:35 Herxheim, Bahnhof 13:32
Bellheim, Obermühlstraße 13:49 Bellheim, Schulzentrum 13:38 Herxheim, Rathaus 13:33
Bellheim, Löwen-Apotheke 13:50 Bellheim, Spiegelbachpark 13:39 Herxheim, Raiffeisenbank 13:35
Bellheim, Schulzentrum 13:53 Bellheim, Feuerwehr 13:40 Herxheim, Obere Hauptstraße 13:36
Bellheim, Spiegelbachpark 13:54 Bellheim, Zeppelinstraße 13:41 Herxheim, Südring 13:37
Bellheim, Feuerwehr 13:55 Bellheim, Bahnhof 13:43 Herxheim, Schulzentrum an 13:38
Bellheim, Zeppelinstraße 13:56 Bellheim, Bahnhof 13:44 Herxheim, Schulzentrum ab 13:39
Bellheim, Bahnhof 13:59 Bellheim, Robert-Koch-Straße 13:45 Herxheim, Luitpoldstraße 13:40
Bellheim, Robert-Koch-Straße 14:00 Hördt, Bellheimer Straße 13:49 Herxheim, Freibad 13:42

Hördt, Rathaus 13:50 Herxheim, Siedlungstraße 13:44
Hördt, Am Hausberg 13:51 Herxheim, Speiertsgasse 13:45
Rülzheim, Hördter Straße 13:54

Zusatzfahrt 590 Rülzheim, Central 13:56
Landau, Südring 12:53 Rülzheim, Bahnhof 13:58
Landau, Westring 12:55 Rülzheim, Central 13:59
Landau, Uni/Alter Meßplatz 12:59 Rülzheim, Friedhof 14:01
Landau, Deutsches Tor 13:01 Rülzheim, Gutenbergstraße 13:03
Landau, Finanzamt 13:02 Kuhardt, Römerstraße 14:05
Landau, Stadtbibliothek 13:03 Kuhardt, Ortsmitte 14:06
Landau, Hbf/ZOB Stg. 1 13:07 Leimersheim, Seelhof 14:09
Landau, Dammühlstraße 13:08 Leimersheim, Mühle 14:10
Landau, Hainbachstraße 13:09 Leimersheim, Festplatz 14:12
Dammheim, Speyerer Straße 13:13 Neupotz, Weidfeld 14:15
Hochstadt, Waage 13:18 Neupotz, Mitte 14:16
Hochstadt, Siedlung 13:19 Neupotz, Hardtwald 14:19
Hochstadt, Gasthaus Schwanen 13:20 Rheinzabern, Bahnhof 14:24
Hochstadt, Gasthaus Ochsen 13:21
Zeiskam, Bahnhof 13:25
Zeiskam, Sporthalle 13:26
Lustadt, Pfalz 13:28
Lustadt, Firma Lehr 13:30
Lustadt, Siedlung 13:31
Lustadt, Linde 13:32
Lustadt, Rathaus 13:33

Zusätzliche Kapazitäten stadtauswärts auf 
der Linie 590

Zusätzliche Kapazitäten stadtauswärts auf 
der Linie 550

Zusätzliche Kapazitäten stadtauswärts auf der 
Linie 552

Zusätzliche Kapazitäten stadtauswärts auf der 
Linie 555

Stand 11.09.2020
3 von 3


